
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ЕТИКА
ОПШТ ДЕЛ

Одговорен наставник: Проф. д-р Мирјана Шошолчева

ТЕОРЕТСКА И ПРАКТИЧНА НАСТАВА





	Термин
	Тема
	Наставник
	Место на одржување

	17.12.2019
Вторник
16-19 ч
	- Историски аспекти (наука и етика, науката како професија)

- Етички кодекс - основни научни принципи и истражувачка практика
- Стандарди за етичко однесување во науката (критичко размислување за стандардите) и нивна примена 

- Решавање на морални дилеми 

- Испреплетеност на науката и етиката: интегритет во сите фази на научната практика 
	Проф д-р М.
Шошолчева
	Медицински факултет
Амфитеатар Деканат

	18.12.2018
Среда
	- Донесување етички одлуки

- Етичко однесување во науката: стандарди за методи и процеси кои се однесуваат на дизајнот на истражувањата, процедурите, анализата на податоците, толкувањето и известувањето;  
- Улогата на рецензијата- минимизирање на етичките прекршувања и нивна идентификација
	Проф д-р М.
Шошолчева
	Медицински факултет
Амфитеатар Деканат



